O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e terá duração de 04 (QUATRO) 
meses a contar da assinatura do termo de contrato, podendo ocorrer a prorrogação de vigência do 
contrato, caso cumpra os requisitos do artigo 107, da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEXTA – PREÇO  

6.1. O valor total da contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme comprovação em anexo. 

CLÁUSULA SÉTIMA – CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

7.1 Da razoabilidade do valor 

7.1.1. No que diz respeito a JUSTIFICATIVA DE PREÇOS, em atendimento ao que preconiza o artigo 72, VII

[...]

Neste sentido, foram apresentadas notas fiscais e extratos de contratos de shows do artista em outros 
órgãos, nos quais notadamente são similares ao valor proposto. 

CONTRATADA CNPJ DATA VALOR 

GILDEVAN PEREIRA DA 
SILVA 

10.698.748/0001-63 29/01/2026 R$ 15.000,00 

7.1.3. Pela execução do show foi cobrado o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
7.1.4. Conforme justificativa de preços em anexo.  
7.1.5. Ademais se constatou que os preços praticados pelo artista em outras localidades são similares ao 
que está sendo cobrado deste Município:  
7.1.6. Sendo assim, declara-se que o preço praticado para a presente contratação é compatível com o